b) ungleiche GröÙe, Ungleichheit im übertragenen Sinne des Wortes GröÙe, ebenfalls der Gegensatz zu aequalitas (s. d. A. sub b): inaequalitas secundum merita vel demerita priorum actuum, th. I. 23. 5 ob. 3; tolleretur multitudo a rebus, inaequalitate bonitatis sublata, cg. III. 71; per inaequalitatem iustitiae, ib. 110.

inalterabiliter = unveränderbarerweise: inalterabiliter naturae esse unitae, unio. 1 ad 3.

inanimatus, a, um = a) unbeseelt, leblos, der Gegensatz zu animalis und animatus (s. d. A. sub a): sicut lapides et alia inanimata, 1 cael. 1 a. — Zu corpus inanimatum s. corpus; zu generatio i. s. generatio sub a; zu instrumentum i. s. instrumentum; zu iustitia i. s. iustitia sub d; zu res i. s. res.

b) nicht sensitiv, nicht sinnlich erkennend, der Gegensatz zu animalis, animatus und sensitivus (s. d. A. sub b): quaedam autem (partes) inanimatae id est non sensitivae, ut pili et ossa, 7 phys. 4 b.

inanis, e = a) leer, ledig, synonym mit vacuus (s. d. A. sub a), der Gegensatz zu plenus: dicitur terra inanis et vacua, th. I. 66. 1 ad 1; composita ex firmo et inani id est ex pleno et vacuo, 1 phys. 10 a; vgl. pot. 4. 2 ad 31.

b) eitel, vergeblich, synonym mit frustra (s. d. A.), vacuus (s. d. A. sub b) und vanus (s. d. A. sub c), der Gegensatz zu efficax: inane enim dicitur, quod est suo fine privatum, pot. 4. 2 ad 31. — Zu gloria inanis s. gloria sub a; zu signum i. s. signum sub a. — Naturale desiderium non potest esse inane, s. desiderium sub a.

inchoatio = a) Anfang, Keim: forma substantialis recipitur imperfecte secundum inchoationem quandam, th. I. 67. 3 ad 1; inchoatio alicuius ordinatur ad consummationem ipsius, ib. I. II. 1. 6 c; vgl. ib. 51. 1 c; ante

totius creaturae inchoationem, cg. II. 35; quae pertinent ad inchoationem doctrinae christianae, Hebr. 6. 1. — Als Arten der inchoatio gehören hierher: 1. inchoatio formae (th. I. 67. 3 ad 1; cg. II. 16; 2 sent. 8. 1. 2 c; 18. 1. 2 c) = der Anfang zu einer Form (prima inchoatio formarum in materia, secundum quod in ea dicuntur esse habilitates quasdam ad formam, est ab opere [Thätigkeit] creatoris, 2 sent. 8. 1. 2 c; materia coadiuvat ad generationem, non agendo, sed inquantum est habilis ad recipiendum talem actionem, quae etiam habilitas appetitus materiae dicitur et inchoatio formae, ib. 18. 1. 2 c). 2. i. habitus (th. I. II. 51. 1 c) = der Anfang zu einem Habitus (inchoatio habitus non pertinet ad habitum, sed magis pertinet ad ipsam rationem potentiarum, ib.). 3. i. naturalis (ib.) = der natürliche oder in der Natur eines Dinges gelegene Anfang. 4. i. virtutis (verit. 11. 1 c) = der Anfang zu einer Tugend (virtutum habitus ante earum consummationem praeeexistunt in nobis in quibusdam naturalibus inclinationibus, quae sunt quaedam virtutum inchoationes, ib.).